
 

 

UCHWAŁA NR LXV/450/23 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada 

Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Iłowo-Osada, gwarantujące 

kompleksową obsługę właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi  

przystosowanymi do świadczenia usług, spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

Nr 193 poz. 1617), które ponadto powinny: 

- posiadać aktualne badanie techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami 

o ruchu drogowym, 

- być oznakowane trwale, w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy 

przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu kontaktowego, 

- być wyposażone w odpowiednie środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie w/w zezwolenia powinien posiadać prawo do dysponowania 

bazą transportową do parkowania pojazdów asenizacyjnych z możliwością wykonania ich obsługi 

technicznej (drobne naprawy oraz konserwacja) i sanitarnej (myci i dezynfekcja), zabezpieczoną przed 

dostępem osób postronnych oraz zaplecze techniczno-biurowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 31 października 2023 r.

Poz. 5240



2) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych powinno spełniać wymagania ochrony 

środowiska; 

3) w przypadku braku możliwości wykonania usługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 

asenizacyjnych we własnej bazie transportowej przedsiębiorca powinien dysponować prawem do 

wykonywania obsługi sanitarnej pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu gospodarczego; 

4) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia w/w wymagań, 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do skorzystania z bazy transportowej należącej do 

innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez przedłożenie stosownych umów. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych musi 

załączyć do wniosku umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość do odbioru nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną lub oczyszczalnię ścieków spełniające wymogi techniczne dotyczące odbioru 

tych nieczystości. 

§ 5. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany 

jest do: 

1) zawierania umów z właścicielami nieruchomości na świadczenie usług polegających na opróżnianiu 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transporcie nieczystości ciekłych, 

2) wystawiania dowodów potwierdzających wykonanie usługi wywozu nieczystości ciekłych, podając datę, 

adres nieruchomości, ilość i miejsce wywiezienia nieczystości ciekłych (wskazanie stacji zlewnej), 

3) gromadzenia danych o świadczonych usługach przy użyciu sprzętu informatycznego umożliwiającego 

przekazywanie do gminy informacji i sprawozdań wymaganych przepisami prawa oraz prowadzenia 

ewidencji zawartych i rozwiązanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/157/13 z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Iłowo-Osada. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 8. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Iłowo-Osada, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5240



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXV/450/23 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 20 września  2023 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Iłowo-Osada 

 

Konieczność uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Iłowo-

Osada, wynika ze zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) wprowadzonej ustawą  z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  z 2022 r. poz. 1549 z późn. zm.). Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy 

zmieniającej, Rada Gminy w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy tj. do 9 sierpnia 

2024 r. jest obowiązana do dostosowania aktów prawa miejscowego, wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do zmian wynikających z niniejszej ustawy. 

Ustawa o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany w ustawie  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie definicji nieczystości ciekłych przez wskazanie,  

iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy). W związku z zaistniałą zmianą został m.in. rozszerzony 

przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stanowiący o obowiązku 

uzyskania zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników  w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

Jednocześnie uchwała wprowadza utratę mocy uchwały nr XXIII/157/13 z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Iłowo-Osada. 

Przedłożony projekt w pełni odpowiada ustawowej delegacji, dopasowując przede wszystkim obowiązujące 

aktualnie rozwiązania do zmienionych przepisów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5240


		2023-10-31T11:51:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




